11 Dico primò, si certum sit, est efficacior probations habere, tam iuris, quam facti, necessario debet iudex pro te sententiam ferre, quia debet iudicare secundum allegata, & probata: quia cum certum sit pro te efficacior esse, pro te est sententia ferenda, sic omnes Doctores. Verum si ex parte facti constas

confutat probationes regales esse, & ius aque ribi, & alteri fac-
tum, affirmat Ioann. Sanch. d*p. 44. num. 5. 1.* & Petr. de Le-
m. de Matrim. qu*s. 45. art. 1. dub. 2. ad. 3.* integrum esse
indiv. item applicare cui maluerit: tunc cum duo contendant
de beneficio Ecclesiastico, & pro virtute parte fuit aqua-
les probationes, seu prevarications, & equalitas dignitas libe-
ratim, scilicet iudicis eni*m* maluerit applicata. Nihilominus commu-
nissima sententia docet in supradicto causa debere iudicem, si
ter diuiditur, et, diuidatur, aut si vitiose diuidi non possit,
debet partes inter se componentes, & virtute satisfacere. Nam
iudex nos est dominus tu*s*, id illius distributor. Debet ergo
distribuere pro qualitate iuri*s*, quod vnaque habeat; cum
ergo vnaque habeat iuri*s* in rem illam exaliquerit, nulla est
ratio, quare potius vni, quam alteri tribuitur: sicut enim vna-
quepas non potest haberi rem illam integrum vindicare, ne-
quaque si etiam index poterit ei integrum adjudicare. Debet ergo di-
videtur, aut si diuidi non possit, alio modo satisfacere parti,
cum rem non tribuitur. Neque obstat exemplum de beneficio
Ecclesiastico: nam ab beneficio Ecclesiastico nulus habet
iuri*s* enim iustitia distribuenda, quoniam que eligatur, sed potius
habeat iuri*s* dictar, ut ex litigian*bis* vni tanquam conferuntur:
at extra materiali*m* beneficiolum, virtute pars ante sententiam
iudicis debet iuri*s* iustitia ad rem illam, quia virtusque est: ne-
que inde aliud fact, quam declarare, cui tale iuri*s* competat,
cum et virtus que competit, pro virtute parte est declaran-
dam: & ita tenet Salas. 2. qu*s. 63. art. 4. corol. 2.* Bannes
ibi, dub. 1. circa folia, ad 2. Savyn clavis regia lib. 1. cap. 11. n. 22.
Thom. Sacra lib. 2. de matrim. disp. 4. art. 1. & lib. 1. In dub. 1.
cap. 9. num. 5. male allegatus a Ioann. Sanch. pro sua sententia,
cum dicti exp*re*ssem esse dividendum, quando ex parte facti
aequaliter efficit probationes, iudeo docet Salas 1. 2. tract. 8. disp.
iusticia, sed. 12. num. 118. & sed. 23. n. 140. Villalobos de tem-
pore tract. 1. diff. 15. n. 2. Franc. serv. de charit. p*f. 2.3. tom. b.*
f*s. 6. 1. 2.* de Coni*m* de matrim. d*s. 34. d. 10. n. 64.* & c*ap. 1. 1. m. 5.*